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Høringsbrev til FAU ved grunnskolene i Skaun og Kommunalt 

foreldreutvalg i Skaun 
 
 
Følgende vedtak ble fattet i Helse-, oppvekst og kulturutvalget i Skaun 07.03. 24 i 

sak 14/24: 
 

1. Helse-, oppvekst og kulturutvalget sender vedlagte vedtekter for 
skolefritidsordningen for Skaun kommune på høring. Høringsfrist settes 3.mai 

2024.  
2. Høringsutkastet sendes skolenes samarbeidsutvalg og legges ut på kommunens 

hjemmeside.  

3. Andre gangs behandling med godkjenning av vedtekter sluttbehandles i 
kommunestyret 14.mai 2024.  

4. Forutsatt at vedlagte vedtekters pkt. 5.4 Årlig åpningstid blir vedtatt i 
kommunestyret 14.mai 2024 i iverksettes dette fra 21.juni 2024, etter skoleslutt 
23/24. De øvrige vedtektene foreslås fra 1.august 2024  

 
 

Bakgrunn for saken  

Vedtektene for skolefritidsordningen fastsettes av kommunen. Vedtektene skal 
regulere eierforhold, opptaksmyndighet, opptakskriterium, opptaksperiode og 

oppsigelse, foreldrebetaling, leke- og oppholdsareal, daglig oppholdstid og årlig 
åpningstid, samt bemanning.  

 
Kunnskapsdepartementet har sagt at vedtekter for kommunale SFO-tilbud er å 

regne som forskrifter, og dermed skal forvaltningslovens regler for forskrifter 
følges når vedtektene skal fastsettes.  

Alle elever på 1. – 3. trinn med SFO-plass, skal få 12 timers gratis SFO per uke. 
Dette gjelder fra og med skoleåret 24/25. Dette gjelder både elever som har 

heltids- og deltidsplass i SFO.  
 

Kommunen har stor frihet til å utforme ordningen i tråd med lokal praksis for SFO, 
men likevel slik at kommunen må tilby gratis SFO alle dager kommunen normal 

har et SFO-tilbud, så langt det er praktisk mulig. Forbeholdet skal ikke tolkes 
streng. Hva som er «praktisk mulig» vil kunne variere mellom kommunen. Tilfeller 
Utdanningsdirektoratet peker på i slike vurderinger, er blant annet om kostnadene 

for kommunen ville økt vesentlig ved å tilby gratis SFO alle dager kommunen har 
et SFO-tilbud, utover det kommunen får kompensert for. Kommunen kan også 
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benytte seg av forbeholdet dersom det viser seg at et tilbud om gratis SFO alle 

dager kommunen normalt sett har et slikt tilbud medfører et dårligere tilbud for 
elevene og foreldrene totalt sett.  
Tidligere har de gratis timene i SFO kunne blitt benyttet fritt gjennom uka. Dette 

har ført til økte kostnader knyttet til bemanning, da SFO til enhver tid har vært 
bemannet for å ta imot de som mulig kunne benytte plassen.  

 
I kommunestyret 06.02.24 i sak 5/20024 ble de økonomiske utfordringene med å 

tilby 12 timer gratis tilbud for 1. – 3. trinnselever beskrevet, og det ble lagt fram 
forslag om at de 12 gratis timene kunne benyttes mandag, tirsdag og onsdag. 

Vedtaket i saken ble at foreldre aktivt velger faste tider, tidlig nok til at det 
kan bemannes deretter.  

Å legge til rette for at det til enhver tid er riktig bemanning i SFO og gjøre 
arbeidsåret forutsigbart for ansatte vil være krevede, dersom foresatte skal få 

gjøre valg om bruk av oppholdstid, gjentatte ganger gjennom et skoleår. Det vil 
også være krevede i forhold til forutsigbarhet knyttet til budsjett og 

ledelsesressurs ved SFO.  
 

I høringsutkastet legges det derfor fram et forslag om at gratis oppholdstid for 
elever på 1. – 3. klasse i SFO kan benyttes i tidsrommet fra kl. 08.00 – 15.30 i 
ordinære skoleuker. Dette vil medføre forutsigbarhet både for brukere, ansatte og 

ledelse.  
 

Dersom kommunen tilbyr SFO i skolens ferier, for eksempel i vinterferier eller 
sommerferier, skal elevene få 12 timer gratis SFO også i disse periodene. Kravet 

om at kommunen må tilby gratis SFO alle dager kommunen normalt har et SFO-
tilbud, gjelder imidlertid ikke i ferier selv om det er praktisk mulig.  

I høringsutkastet foreslås det at gratis 12 timer opphold for 1. – 3.trinnselever 
kan benyttes mandag og tirsdag i skolefrie uker.  

 
I nevnte sak i kommunestyret 06.02.24 ble det også lagt fram et forslag om at 

SFO-tilbudet i perioden fra skoleslutt til sommerferie juni fram til SFO stenger i 
juli vil tilbys ved Børsa skole og Buvik skole. Begrunnelsen var at kommunen vil 

kunne bemanne SFO-tilbudet på en mer effektiv måte gjennom hele året, med å 
kunne avvikle ferie hos ansatte når det er færre barn til stede, også ved de små 

enhetene. Behovet for å leie inn vikarer vil også reduseres. I praksis vil dette bety 
at elever ved Venn oppvekstsenter og Viggja oppvekstsenter vil i denne perioden 
få sitt SFO-tilbud ved Børsa skole.  

 
Forutsatt at vedlagte vedtekters pkt. 5.4 Årlig åpningstid blir vedtatt i 

kommunestyret 14.mai 2024 i iverksettes dette fra 21.juni 2024, etter skoleslutt 
23/24. De øvrige vedtektene trer i kraft fra 1.august 2024. Konsekvensen med en 

slik endring i vedtektene vil gjøre tjenesten mindre fleksibel for brukerne som må 
kjøre sitt barn til Børsa. Elevene vil møte både kjente og ukjente elever og 

ansatte i perioden SFO-ene er sammenslåtte. Ansatte ved Venn og Viggja vil 
måtte ha Børsa eller Buvik som tjenestested i perioden. Tilbudet opprettholdes 

ellers. 
 



 

Høringssvar bes sendes postmottak@skaun.kommune.no innen 3. mai 2024. 
 

Vedlegg: Høringsutkast til vedtekter for skolefritidsordningen i Skaun 
 

 
 

 
 
Med hilsen 

 

 

Hege Røttereng 
kommunalsjef oppvekst 

Hege.Rottereng@skaun.kommune.no 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
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